
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 458  DEL 06/05/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19FAR011 (CIG 7891812149) AGGIUDICAZIONE FORNITURA DELLA 
SPECIALITA’ MEDICINALE “MORFINA CLORIDRATO 50MG 5ML FIALE” AI 
SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 458 del 06/05/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che con Determinazione n. 1065 del 18.10.2017 è stata aggiudicata la fornitura di farmaci 
(ID17FAR001), tra l’altro per il seguente principio attivo: 
 

Lotto n. Principio attivo Ditta aggiudicataria 
1578 Morfina cloridrato 50mg/5ml L. Molteni SpA 

 
Considerato che, trattandosi di specialità medicinale stupefacente, le singole Aziende provvedono in 
autonomia all’emissione degli ordini e alla gestione della fornitura; 
 
Rilevato che la A.A.S. n. 3, in seguito alla comunicazione da parte della ditta Molteni di carenza del 
farmaco senza previsione di data di ripristino scorte, ha richiesto di provvedere con urgenza ad una 
fornitura sostitutiva, come da documentazione agli atti, indicando come unico fornitore alternativo la 
ditta Monico SpA; 
 
Considerato che sussiste l’urgenza di garantire la continuità dell’approvvigionamento del principio 
attivo di cui trattasi, nelle more del ripristino scorte da parte della ditta aggiudicataria; 
 
Ritenuto pertanto di procedere, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, 
con procedura di scelta del contraente ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) e c) del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., ricorrendo a trattativa diretta sulla piattaforma MEPA e invitando la ditta Monico 
SpA; 
 
Preso atto che la ditta ha proposto le condizioni economiche sotto riportate: 
 

Principio attivo Nome 
commerciale AIC Fabbisogno presunto 

per 12 mesi 
Prezzo 

unitario 
Morfina cloridrato 

50mg/5ml 
MORFINA 

CLORIDRATO 030798058 n. 1.100 fiale € 1,85 

 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura della specialità medicinale di cui trattasi alla ditta Monico 
SpA alle condizioni economiche sopra riportate per un importo complessivo presunto di € 2.035,00, 
per un periodo di 12 mesi, salvo comunicazione di ripristino scorte da parte della ditta aggiudicataria 
di gara Molteni; 
 
Dato atto che A.A.S. n. 3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visti:  

- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19.2.2016 e il 

D.P.C.M. dell’11.7.2018; 
- l’art. 63 comma 2 lettera b) e c) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria 

da parte di EGAS, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.9.2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 



Atto n. 458 del 06/05/2019 Pag. 3 di 3  

1. di affidare alla ditta Monico SpA per un periodo di 12 mesi, salvo comunicazione di ripristino scorte 
da parte della ditta aggiudicataria di gara Molteni, la fornitura di: 

 

Principio attivo Nome 
commerciale AIC 

Fabbisogno 
presunto per 12 

mesi 

Prezzo 
unitario 

Importo 
totale 

Morfina cloridrato 
50mg/5ml 

MORFINA 
CLORIDRATO 030798058 n. 1.100 fiale € 1,85 € 

2.035,00 
 

2. di dare atto che A.A.S. n. 3 provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 458 del 06/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 06/05/2019 17:49:23
IMPRONTA: 2A31A7C197BA22955C8AA059A98FA09C1DEDFF280A17298A475D7B171537D5C3
          1DEDFF280A17298A475D7B171537D5C3E4C0A42A505385614F8861D66296EEC8
          E4C0A42A505385614F8861D66296EEC8D9B46D950C45DA161B4FF0077EFDD997
          D9B46D950C45DA161B4FF0077EFDD99773F2E575A6C288B0047DC55CEDE26D74


